
 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 7 DEL 07 FEBBRAIO 2021 

 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto attivazione canone annuo applicativo web denominato 

“Aggregatore di Flussi”- CIG Z5330828B7 
 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                           l            l             ll’O l    

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R          l’ z      Sp    l  S  v z   ll  P         ll’   l    p   l’      z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

R l v        l     p    ll’ z                            ll’     4   ll  S                   l   l           

associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

I          l’ z      ASPA costituita nel maggio 2018, operativa dal mese di novembre 2018, deve 

p  vv       ll’    v z            v z      ll  p     z         pp       l        z                       

soci; 

 

Considerato che  

-            ll’  b    T         l        l  (             l            l             ll’O l    

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

Mantovana, Piubega e Redondesco) con proprie deliberazioni consiliari hanno disposto di 

           l’ z      Sp    l          l  S  v z   ll  P         ll’   l      S P            28 

maggio 2018, approvandone il relativo statuto e atto costitutivo; 

- che il predetto Statuto prevede la responsabilità da parte di Aspa della gestione dei servizi 

conferiti da parte dei Comuni tramite contratto di servizio nonché il coordinamento ed 

integrazione dei servizi sociali professionali dei Comuni soci; 

 

- I       30    z  2015 l’     bl       S         ll’  b    T         l        l     approvato 

 ll’        à  l P        Z    2015-2017 e il relativo Accordo di Programma per la sua 

     z                  l       ’    v                  ll  D G R  X/7631   l 28      b   2017; 

 

-                    p  v      ll’     6   ll’           p         p   l’     z       l P        

Zona 2015-2017   ll’  b    D         l        l    l              l              v          l  

E      p   l     p    b l  p   l’     z       ll’           P           ll’     z       l P     

di Zona 2015-2017   ll’  b    T rritoriale di Asola;  



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

 

- I       14   v  b   2018 l’     bl       S         ll’  b    T         l        l      pp  v    

 l P      ll  Op     v  p                ll’E      p   l   ll’ z      Sp    l          l  S  v z   ll  

P         ll’   l         p              p   l’     z       ll  p        z     z   l ; 

 

- Il “P      ll   ’I      p   l        z       ll  p          p     v          z       l P        

Z      ll’  b              l        l ”          pp  v      l              l    l       l   

Comunale del 30   v  b   2018    pp  v      ll’ z      Sp    l          l  S  v z   ll  

P         ll’   l      ll’     bl           l    l 21      b   2018; 

 

Constatato che il Comune di Asola, in qualità di Ente capofila del Piano di Zona,  con precedente atto di 

determ   z        481   l 25 10 2017 p  vv   v   ll’              ll  fornitura di una cartella sociale 

informatizzata rispondente alle linee guida regionali (DGR n. 5499 del 02/08/2016) per i Comuni 

  ll’  b          l ; 

 

Dato atto che il servizio in oggetto veniva affidato alla ditta KLAN.IT SRL di Crema (CR), fornitore 

qualificato e dotato di idonea capacità professionale e tecnica dal momento che già da diversi anni 

gestisce la cartella sociale   ll’  b       Crema, Cremona e Casalmaggiore, per la durata del contratto 

pari a quattro anni (2018-2021), così come risulta da offerta presentata sul sistema Sintel; 

 

                l              l         ll’ vv     ll’ p     v  à   ll’ z       SP                

l’   l zz    ll’ ppl     v  w b   ll       ll  S    le Informatizzata mediante affidamento esterno;  

 

V     l  D G R     XI/1046   l 17/12/2018 “D        z                ll             l    v z   

socio          p   l’      z   2019, che prevede:  

- al punto 17.2 la prosecuzione nella costruzione di un siste                   v       l’      p   b l  à 

dei dati sociali e sociosanitari, avviato con le linee guida regionali per la realizzazione della Cartella 

Sociale, alla luce delle nuove normative relative alla privacy di cui al GDPR n. 679/2016;  

- al punto 17.4, attività di controllo sulle Unità di Offerta sociali, prevedendo per le ATS di inscrivere nel 

proprio Piano dei controlli la pianificazione delle attività di controllo e di vigilanza sulle UUdOs, che poi 

formeranno oggetto di rendicontazione semestrale alla DG Politiche Sociali, abitative e disabilità;  

 

Visti il verbale ed allegati della Cabina di Regia   ll’ TS V l P      tenutasi il 19/12/2018, in cui veniva 

p  p     l’       z             p         ppl     v  w b                l    b        P        Z       

                  ll’ TS V l P                          l zz         l              v       v     

qualsiasi Ente (Regione Lombardia, Ambiti territoriali, ASST, Comuni, Uffici di Piano, Enti pubblici e 

p  v               )          p               l                              l                ll’              

gestione ottimale sotto il profilo della sicurezza, della f  z    l  à    ll’        z      ll’          

  ll’ z                 v         v                     l      b             v                  

proficuo monitoraggio della situazione;  

 

R                     ppl     v           l’     b         l   b             v      l   l   v  

             p      l    :        B2   l F     N z    l  N                z   M      6 p   l’       



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

p             à        v ;  l     “D p     N  ”;   p    z  l ente altri flussi sociali riferibili 

direttamente a persone beneficiarie;  

 

Considerato che è stata individuata nel mercato una piattaforma corrispondente alle esigenze espresse 

  l     w               “                l    ”           l zz      ll        Klan.IT S.r.l. con sede a 

Crema, che già detiene contratto di Cartella Sociale Informatizzata con n. 6 (di n. 9) Ambiti del territorio;  

 

             l          l’       z                        ppl     v            l              ll’ TS V l 

Padana consente un più efficiente esercizio delle funzioni di vigilanza e controllo da parte di ATS, 

comprese le relazioni con le Unità di Offerta sociali di erogazione;  

 

R          l           z         36   l 26 07 2019    “Acquisizione applicativo web denominato 

“               Fl    ”                       p                p/M p – CIG: Z10295753A”; 

 

Dato atto che ATS Val Padana, tramite nota mail del 24.12.2020, ha         l’acquisizione del canone 

annuo di Hosting e Manutenzione   ll’”Aggregatore di Flussi" p   l’     2021 a tutti gli Enti Capofila 

    P        Z      l                                                        € 834,00 escluso IVA per 

ognuno dei 9 Ambiti; 

 

Considerato che a seguito di accertamenti non sono stati riscontrati rischi da interferenza; 

 

Visto l’      l  1      3    ll  l     11 09 2020    120 “M              p   l     pl     z       

l’    v z           l ”         b l          l                      p                 l zz            

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elem                 ll’     32      2     l 

D.lgs.  50/2016,    l    l’          ll’             l’  p       l            l            ll     l     l 

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

Visti: 

- l’     36    l D l    50/2016                        l  ; 

- l’     30   l D l    50/2016     p     p  p   l’         z       l’     z         pp l                ; 

- l’     37        1   2    l D l     50/2016  in materia di aggregazione e centralizzazione delle 

committenze; 

- le Linee guida n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016, da ultimo aggiornate con delibera di 

Consiglio n. 636 del 10.07.2019, relative alle procedure sotto soglia;  

- l’     1      1    ll  l     11 09 2020    120     b     l    l  “Al fine di incentivare gli investimenti 

pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di conten           ll’       z             l b l    l 

COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro 

il 31 luglio 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti 

  ll’       à      z       l’         z       l’    v    z             v    l             vv            l 

termine di d          ll             z       ll’         vv     l p                                 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

mesi nei casi di cui al comma 2, lettera b). Il mancato rispetto dei termini di cui al secondo periodo, la 

mancata tempestiva stipulazione del contratto e il tardivo avv     ll’     z       ll         p       

essere valutati ai fini della responsabilità del responsabile unico del procedimento per danno erariale e, 

   l      p   b l   ll’ p                                             l         ll’ p          ll  

procedura o di risoluzione del contratto per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla 

   z      pp l         p              ”; 

- l’     1        2    ll  l     11 09 2020    120            l 31 12 2021            ll’     36        2  

del decreto legisl   v  18  p  l  2016    50     b l         “l     z      pp l      p         

 ll’              ll      v  à         z        l v        v z                    é        v z                  

                 l    l’    v  à    p       z           p                ll     l           ll’      l  35  

secondo le seguenti modalità: a) mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria  e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

 

Dato atto che l’ p        Klan.IT S.r.l. con sede a Crema, via Delle Macchinette n. 27, C.F./P.Iva 

01431110194, presenta le qualità tecniche e professionali adeguate ad una corretta esecuzione della 

prestazione; 

 

Dato atto: 

- che ai fini del Sistema Informativo Monitoraggio Gare è stato acquisito il relativo codice CIG  

Z5330828B7; 

- che            ll  D l b     N           z       ll’     1        65   67    ll  L  23 12 2005    

266 p   l’                    p  v     –    b     ll’  p        pl    v    ll  p         – 

nessun contributo a carico della Stazione Appaltante; 

 

Rilevato che            ll’     31   l D l     50/2016             l    l     R  p    b l    l P            

  ll’                        p      p    za professionale, esperienza, assenza di causa di 

incompatibilità e di conflitto di interessi il Direttore Generale dr.ssa Daniela Ottoni; 

 

Visti 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.lgs.  267/2000; 

- il D.lgs.  50/2016; 

- il D.L. 76/2020, convertito in legge 11.09.2020 n. 120; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2021-2023  pp  v      ll’     bl           l        l b   z        

06 del 18.12.2020; 

 

V     l’     114   l D l    267   l 18 08 2000 “T             ll  l       ll'               l  E    L   l ”; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti; 



 
L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail: info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

 DI RICONOSCERE il                 H         M      z       ll’”               Fl    " p   

l’     2021  a Klan.IT S.r.l. con sede a Crema, via Delle Macchinette n. 27, C.F./P.Iva 

01431110194 per l’anno 2021, al prezzo di complessivi euro 834,00 escluso IVA; 

 DI IMPEGNARE subordinatamente alla realizzazione della condizione sospensiva di cui al punto 

        v             ll    DI PRENOT RE L’IMPEGNO a favore del creditore Klan.IT S.r.l. la 

somma complessiva di euro 1.017,48 di cui euro 834,00 p   l’  p               l            

euro 183,48 p   l’  p       ll’ IV )   ll  v    “Progetti Interventi Piano di Zona”   l B      

2021-2023. 

 DI DARE ATTO che l’  p         b          ll     p l    l             ll                   

indicate; 

 PRECISATO che il rapporto negoziale verrà istaurato mediante scrittura privata/nella forma 

della restituzione della presente determinazione sottoscritta digitalmente; 

 DI DARE ATTO che alla prestazione in premessa è stato assegnato il seguente CIG Z5330828B7 

      l            v                   ll’    3   ll  L 136/2010        à    p         ll  à   l 

contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del 

conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 DI DARE ATTO che il presente affidamento segue gli obblighi di pubblicità, trasparenza previsti 

dalla vigente normativa. 

 

Il Direttore 

F.to Dr.ssa Daniela Ottoni 

 

 


